morandi occasionem scriptoribus præbuit, quæ & tam procul à mari habitaret, & talèvitæ A genus sibi delegisset. Age iam, si nos Græcorum genus non antiquum esse hoc arguento contenderemus, quod corū nulla extet in nostris annalib. mentio, nōnne nos omnino dēriderent, & easdem opiorot, quæ modò à me dictæ sunt, causas afferrent, testesq; citarent finitimos antiquitatis suæ? Ego verò idem facere coriabor. Aegyptijs enim & Phoenicibus maxime utar testibus, quorum testimonium mendacij accusare nemo poterit. Apparet enim nobis maximè infensos esse communiter quidem Aegyptios omnes. Phœnicum verò Tyrios. De Chaldæis quidem idem dicens nequoc; siquidem hi & generis nostri parentes extiterunt, & propter cognationē in annalibus suis faciunt Iudeorum mentionem. Sed quando horum argumenta adducam, eadē opéra Græcos quoq; scriptores indicabo, qui Iudeorū meminerint, vt ne hanc quidē occasionē habeant inuidi nobis contradicendi. Initū autem ducam ab Aegyptiorum scriptis, & quidem illa ipsa, quaritum eius fieri poterit, hic apponam.

Manethon scri- Manethon vir fuit genere Aegyptius, Græcarum literarum peritus: id quod ex eo pa-
ptor Aegyptius. tet, quod Græco sermone patriam scripsit historiam, ex sacerdotum scriptis (vt ipse ait) intet
preatus: & in multis Aegyptiorum rebus Herodotum ex imperitia mentitum arguit. Ig-
tur hic Manethon in secundo Aegyptiacorum libro de nobis hæc scribit. Apponam autem
ipsius verba, tanquam illum ipsum testem allegaris:

Manethonis verba de Iudeis. Fuit nobis rex, nomine Timæus, cuius regni tempore nescio quo pacto Deus nobis reflauit, ac de improviso ex Oriētis tractibus in fines nostros expeditionem facere ausi sunt C homines genere obscuri, ijsque facilè sine prælio expugnatis, & ducibus subactis, & vrbes crudeliter cremarunt, & deorum fana diruerunt, & in omnes incolas dictu mirum quām *Saltis Aegyptiorum hostilium.* hostiliter sequierunt, tum ipsos necando, tum liberos & vxores in seruitutem abigendo. Ad extremum regem etiam vntū ex suo corpore crearunt, nomine Salatim. Is Memphis vixit, & tum superiorem tum inferiorem regionem vctigalem habuit, accommodatissimis quibusq; locis præsidio firmatis. In primis autem Orientales partes muniuit, futurum præuidens vt Assyrii aliquando viribus austi, eius regni cupiditate caperetur. Idem naetus in Sa-
Abarim nanci- te præfectura urbem opportunissimam, ad orientem Bubastis fluuij positam, Abarim in pri-
scitur. scia theologia appellatam, eam instaurauit, mœribusq; validissimis firmauit, & in ea ducen-
ta quadraginta militum millia ad custodiā collocavit. Eò messis tempore vētitabat, tum vt frumentum admetiretur stipendiaq; solueret, tum vt suos armis ad extraneorum terro-
tamen moritur. rem diligēter exercebat. Is postquam vndeuiiginti annos imperauit, vita defunctus est. Post Beon, cum ragnauit alter annos quatuor & quadraginta, nomine Beon: cui successit Apachnas,
Apachnas. qui regnauit annos triginta tres, & menses septem: deinde Apophis vnum & sexaginta: &
Apopbis. Ianias quinquaginta, & mensem vntū: postremò Assis quadraginta mouem, & menses dū-
Ianias. os. Hi sex inter eos primi fuēre principes, semper magis magisque cūpientes Aegyptum à
Affis. stirpe cuerere. Vocabatur autem gens illa Hycos, hoc est reges pastores. nam Hyc sacra lin-
Reges pastores. vocati, qua regem significat, Sos autem pastor est, & pastores vulgari sermone: inde vocabulum cōponitur Hycos. Arabes illos fuisse perhibent nonnulli.